subjectione  et  servitio  perseverabimus,  vestro  servi- 
tio et  fidelitate  nunquam  recedemus,  et  hoc  jam  non 

erit,  quicquid1  aliquis  dicat,  opprobrium,  istud  jam  non 
erit,  nobis,  nee  heredibus  nostris,  Deo  permittente. 

Insuper  vobis  significamus,  quod  vici  extra  villain 
vestram  de  Rupella  constituti  multum  sunt  debiles; 

et  maxima  multitudo  vestrorum  hominum  de  Rupella, 

propter  pericula  guerrarum  quae  retroductis  temporibus 

fuerunt,  de  divitiis  in  paupertatem  maximam  cecide- 
runt,  et  propter  labores  quos  adhuc  quotidie  sustinent. 

Sed,  si  vestrre  sublimitati  placeret  quod  daretis  prae- 

fecturam  villas  vestrae  de  Rupella  ad  clausuram  dicto- 
rum  vicorum,  populus  super  hoc  multum  congauderet, 

et  ad  terminum  treugarum  vestrarum  dicti  vici  de 

manu  inimicorum  vestrorum  melius  possent  defend i. 

1   quicquid~\   q'cq's  MS. 
\     2 
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Dec.  4, 
1222. 

We  have 
heard  S.  de 
Malleon 
and  your 
citizens, 

and  ar- 
ranged 
terras  of 

peace. 

G.  Neville 
is  commis- 

sioned to 
see  the 

compro- 
mise car- 

ried out. 

CLXX. 

Henry  III.  to  the  Good  Men  of  Bourdeaux. 

(Rot.  Pat.  7  Hen,  III.  p.  1,  memb.  7.) 

Rex,  probis  homiiiibus  Burdegaliae,  salutem. 
Quia  suborta  fuit  contentio  inter  dilectum  et  fide- 

lem  nostrum  S[avaricum]  de  Malo  Leone,  senescallum 
nostrum  Pictaviae  et  Wasconiae,  et  vos,  locuti  sumus 

cum  eo,  qui  nuper  venit  ad  nos  in  Angliara,  coram 
Bonefacio  et  Alexandro  concivibus  vestris  ad  nos  ex 

parte  vestra  in  Angliam  transmissis,  et  aliis ;  et,  ut 
sopiatur  inter  ilium  et  vos  omnis  contentio,  injunximus 
ei  ut  vos  manuteneat,  protegat,  et  defendat,  modeste 
se  liabens  erga  vos,  et  consilium  et  auxilium  vobis 
faciens,  cum  opus  habueritis.  Et  volumus  quod  faciatis 
nobis  consuetudines  et  servitia  quae  fecistis  domino 

J[ohanni]  regi  patri  nostro,  cum  ultimo  fuisset  in  par- 
tibus  vestris,  et  unde  saisitus  fuit  quando  a  partibus 
illis  ultimo  recessit,  salva  clausura  villas  vestra?,  et 

salva  nobis  umbraria  nostra,  quam  volumus  in  manu 
nostra  retineri. 

Mittimus  autem  ad  vos  G[alfridum]  de  Neville  ca- 
merarium  nostrum,  qui  non  multis  temporibus  senes- 
callus  vester  fuit,  et  per  cujus  manum  consuetudines 
et  servitia  ilia  nobis  fecistis,  ut  videat  quod  ea  nobis 
faciatis.  Yolumus  etiam  quod  Sacramento  vestro  quod 
facere  consuevistis  in  villa  vestra,  quod  quidem  vocatis 
sacramentum  obedientia?,  apponatis  hanc  clausulam, 

"  Salva  fide  nobis  debit  a,  et  salvo  jure  nostro  "  quarn- 
diu  nobis  placuerit.  Et  sicut  injunximus  eidem  S[ava- 
rico]  senescallo  nostro  quod  vos  manuteneat  et  couservet, 
consilium  et  auxilium  vobis  faciens,  cum  opus  fuerit, 
ita  volumus  et  mandamus  quod  ei  sitis  auxiliantes  et 
consulentes  in  agendis  nostris  expediendis,  ad  fidem 
et  commodum  nostrum.     Et    de    arreragiis    qua?   nobis 
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debetis,  de  tempore  quo  villa  Burdegaliaa  fuit  in  manu 
vestra,  per  ipsum  Galfridum  camerariura  in  respectum 
poni  volumus,  quousque  sciamus  ad  quam  summam 
possint  attingere.  Teste  Hfuberto  de  Burgo,  justiciario 

nostro],  apud  Westmonasterium,  iiij0  die  Decembris, 
anno  vij°.     Per  eundem,  et  consilium  domini  regis. 

CLXXI. 

The  same  to  the  *same. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  HI.  p.  1,  memb.  7.) 

Rex,  [probis  hominibus  de  Burdegalia,1  ]  salutem.       Dec.  4, 
Audivimus,  unde    plurimum    miramur    et    possumus  1222# r  .  ,  ,.        J  .       We  forbid 

non  sine  ratione  moveri,  quod  vos,  sine  licentia  nostra  y0Ur  con- 

vel    senescalli    nostri   Pictavia3  et  Wasconia?,    quaBdam  federations 
P  .     .  mi         Wltn  other 

sacramenta  et  conioederationes  fecistis  cum  quibusdam  towns  and 

magnatibus  partium  vestrarum,  et  probis  hominibus lords' 
bonarum  villarum  nostrarum,  unde  possemus  processu 
temporis  de  levi  damnum  incurrere  et  dispendium.  Et 

ideo  vobis  mandamus,  firmiter  prsecipientes  quod  hujus- 
modi  confcederationes  et  sacramenta  de  cetero  nullo 

modo  cum  aliquibus  faciatis,  et  si  qua?  prseteritis  diebus 
feceritis,  penitus  irritetis,  et  ea  nulla  esse  faciatis. 

Teste  ut  supra2 

1  probis  .  .  Burdeyalia]    eisdein,   |       -  See  the  preceding  letter. MS. 
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CLXXII. 

The  same  to  the  same. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  LLT.  p.  1,  memb.  7.) 

Rex,  [probis  hondnibus  de  Burgedalia,1]  salutein. 
Audiviinus,  unde   mirari    cogimur,  quod  quidam  im- 

prisii    vestri,  qui    et    receptantur    in  villa    vestra,  cum 

to  harbour  volueriiit,  contra  pacem  nostram,  ceperunt  castra  nostra 
the  men  _     _^n 

who  took     de  Pugens  et  Arens,  et  cast-rum  nostrum  de  Blennac,  et 
Pont  em  de  Brenne  incendio  tradiderunt. 

Unde  vobis  mandamus,  firmiter  praecipientes  in  fide 

qua  nobis  tenemini.  quod  malefactores  illos  nullo  modo 

de  cetero  receptetis  in  villa  vestra,  nisi  ipsi  de  trans- 
gressione  nobis  illata  stare  velint  judicio  curiae  nostras, 
coram  Sfavarico]  de  Malo  Leone  senescallo  Pictavise  et 

Wasconia?.     Teste  ut  supra.2 

Dec.  4, 
1222. 
You  are 
forbidden 

our  castle 

of  Pugens, 
etc. 

CLXXIII. 

The  same  to  the  same. 

(Bot.  Pat.  7  Hen.  LLT.  p.  1,  memb.  7.) 

Dec.  4,  Rex,  [probis  hominibus  de  Burdegalia,3  ]  salutem. 

]"""'      ,         Audivimus,  unde  plurimum  miramur,  quod  vos,  sine 
Restore  the  '  _  *.  .  '     x     .  '    . 
tallage  you  pnecepto  nostro  vel  licentia  senescaili  nostn,  tallagium 

have  levied  p0S11istis    super    homines  nostros   manentes    inter    duo on  the  men  *  r 
between  maria,  exigentes  de  singulis  mansionibus  tres  solidos 

de  moneta  ilia.  Et  ideo  vobis  mandamus,  firmiter 

praecipientes  quod  tallagium  illud  omnino  remittatis ; 

et  si  quid  de  tallagio  illo  receperitis,  id  illis  a  quibus 

receptum  fuerit    sine  dilatione    restituatis,  nullo   modo 

the  two 
seas. 

1  probis  .  .  Burdegalia]    eisdem, 
MS. 

-  See  letter  CLXX 

3  probis  .  .  Burdegalia"]    eisdem, MS. 
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prsesumentes  de  eetero  tallagiimi  aliquod  facere  in  terra 
nostra,  sine  prascepto  nostro  vel  licentia  S[avarici]  de 
Mala  Leone  senescalli  nostri  Pictaviae  et  Wasooniae. 

Teste  nt  supra.1 

CLXXIY. 

The  same  to  the  same. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  ILL.  p.  1.  menib.  7.) 

Rex,  [probis  horuinibus  de  Bur  salutem.        Dec.  4, 

Conquerente      nobi-      CMtre      quondam      servient  e  l12'2' R[icardi]  regis  avuneuli   nostri,  intellexiinus    quod    vos  man<i  voa 

ipsuin    pro    voluntate    vesfcra    «lissai-istis    de    terra    de TO  make. 
Beccles,     quam    Alianora    regina     ei    dedit.     et     dictos  of  Bee 

RTicardnsl  rex  avunculus  noster  ei  postea  confirniavit.  t0  lts L  J  .  *  owner. 
tenendam    toto    tempore    vitae    sua?  ;    castrumque    il 
de    Beccles    prosterni,    et    vineae    suas,    ut  audivimus, 
fecistis  exstirpari. 

Unde  vobis    mandamus,    rirmiter    praecipientes    qu 

diet':»    Chitre    t-rram    suain    pnedictam    sine    dilatione 
plene  restitui  faciatis.  ab  ipsius  inquietatione   de  oeJ 

desistente^  ;    et  ita  vos  erga  ipsum  habeatis  quod    que- 
relam  amplius  inde  non  audiamus.    et  ne  oporteat    I 

ad  hoc  manna  apponere  gravipre-.     Teste  ut  supra/3 

1  See  letter  CLXX. 

2  probis  .  .  Burdegalia\    ei.sdt.-m.  MS. 
3  See  letter  CLXX. 
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CLXXV. 

Henry  III.  to   the  Men  of  sundry  Cities,  Towns, 
and  Castles  in  Poitou. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  III.  p.  1,  memb.  7.) 

Dec.  4,  Hex,  oranibus   de   civitatibus   et  villis  et  castris  qui 
„         „     arreragia  nobis  debent,  salutem. 
Pay  to  S.  °  '  .  . 
de  Maiieon      Mandamus  vobis  quod    arreragia    quae  nobis  debetis, 

the  arrears  qUae  quidem  emerserunt  tempore  quo  dilectus  et  fidelis you  owe  us.    l         *  . 
noster    Savaricus    de  Malo    Leone    nunc    ultimo  ccepit 

esse  senescallus  noster  Pictaviae  et  Wasconise,  per  prse- 
ceptum    nostrum    eidem    sine    dilatione    et    difncultate 

reddatis.     In  cujus,  etc.     Teste  ut  supra.1 

CLXXVI. 

Henry  III.  to  all  his  Demesne  Men  in  Gascony. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  III.  p.  1,  memb.  7.) 

Dec.  4,  Rex,  omnibus    de    civitatibus   et   villis  et  castris,  et 

1222-  omnibus    aliis    ad    dominium    nostrum    spectantibus  in 
Wasconia,  salutem. 

Receive  s.       Mandamus    vobis    quod  dilectum  et  fidelem  nostrum 

with  r  .e°n  S[avarieum]    de  Malo  Leone  senescallum  nostrum  Pic- 
spect  and    taviae    et  Wasconige,    quotiens    ad   vos    diverterit,    cum 

ence.  gu^  kenjgne    et    honorifice    de   cetero  recipiatis,  obedi- 
entes    ei  et  consulentes  in  omnibus  agendis  nostris,  ad 

fidem    et    commodum  nostrum.     In    cujus,  etc.      Teste 

ut  supra.1 

1  See  letter  CLXX. 
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CLXXVII. 

Henry  III.  to  the  Counts,  Barons,  and  others  of 
Gascony. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  IIL  p.  1,  memb.  7.) 

Hex,  comitibus,  vicecomitibus,  baronibus,  et  omnibus  Dec.  4, 

de  civitatibus   et   villis    et    castellis    totius    Wasconiaa,  1222# 
saluteni. 

Mandamus  vobis  quod  nullum  de  cetero  alicui  prre-  We  forbid 
1 "  A 

stetis  jur amentum,  nee  confoederationem  aliquam  faciatis,  "onfedera- 
sine    licentia    nostra    vel    dilecti    et    fidelis    senescalli  tions  to  be 

nostri    Savarici    de   Malo    Leone,    exceptis    juramentis ma 
nobis  debitis.     Teste  ut  supra.1 

CLXXVIII. 

Henry  III.  to  the  Archbishops,  Bishops,  and  others 
of  Gascony. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  HI.  p.  1,  memb.  7.) 

Rex,     archiepiscopis,    episcopis,    abbatibus,    prioribus,  Dee.  4, 

vicecomitibus,  baronibus,  militibus,  et  omnibus  de  parti-        ' 
bus  Wasconias,  qui  herbergagia  nobis  debent,  salutem. 

Cum    ad     partes     vestras    ad    proesens    persoualiter  S.  de  Mal- 
venire    non    valeamus,    nee  vellemus  quod  herbergagia  mwenAtio 
quae  nobis  debetis  pro  diuturnitate  temporis  in  dissue-  receive 

tudinem    deducerentur  ;    mittimus    ad  vos    loco    nostro  for  u°u  '  °c 
dilectum    et    fidelem    nostrum    S[avaricum]    de    Malo 
Leone,    senescallum    nostrum    Pictavias    et    Wasconise, 

mand  antes    quatenus    herbergagia    quae    nobis    debetis 
eidem    Savarico    nomine    nostro    faciatis.     Injunximus 
enim  eidem  Savarico   ut  hospitia  ilia    modeste  nomine 
nostro   capiat,    ita    quod   honor   nostri  et  jus  nostrum 
salventur,  et  ne  quis    inde    nimis   gravetur.     In    cujus 

rei,  etc.     Teste,  etc.,  ut  supra.1 

»  See  letter  CLXX. 
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CLXXIX. 

Henry  III.  to  Savary  de  Malleon,  Seneschal  of 
POITOU  AND    GASCONY. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  ILL  p.  1,  memb.  7.) 

Rex,  Savarico  de  Malo  Leone,  senescallo  suo  Pictavia? 
et  Wasconia?,  salutem. 

Resume  all  Mandamus  vobis,  firmiter  injungentes  quod  diligenter 

inquiratis,  qua?  terras  et  castra  et  redditus  sive  posses- 
siones  alia?,  ad  nos  spectantes  in  Pictavia  et  Wasconia, 
districta?  sint  et  alienata?  a  saisina  nostra,  vel  ante- 
cessorum  nostrorum,  per  senescallos  vel  alios,  absque 
warranto  nostro  vel  antecessorurn  nostrorum ;  et  quae 
sic  inveneritis  alienata,  sine  dilatione  in  manum 

nostram  capiatis  et  conservetis.  In  cujus,  etc.  Teste 

ut  supra. 
Et  mandatum  est  archiepiscopis,  episcopis,  abbatibus, 

prioribus,  vicecomitibus,  baronibus,  militibus,  et 
omnibus  de  partibus  Pictavia?  et  Wasconia?,  quod  sic 

pra?ceptum  est  pra?dicto  Savarico,  et  ut  ipsi  id  sciant, 

et  sic  fieri  permit tant.     Teste  ut  supra,1 

Dec.  4, 
1222. 

crown 
lands  and 
castles 
alienated 
■without 
licence. 

CLXXX. 

Henry  III.  to  the  Abbott  and  Chapter  of 

St.  Severe. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  ILL  p.  1,  memb.  7.) 

Hex,  abbati  et  capitulo  de  S.  Sever o,  salutem. 
Mandamus  vobis,  quod  exponatis  dilecto  et  fldeli 

charter's^  nostro  senescallo,  nostro  Savarico  de  Malo  Leone,  cartas 
S.  de  Mai-  e^  instrumenta  qua?  penes  vos  habetis,  de  libertatibus, 
leon,  and  x 

Dec.  4, 
1222. 

1  See  letter  CLXX. 
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et  consuetudinibus,  et  dignitatibus    regiis    de   partibus  send  us  a 

terras    nostras    Wasconise ;    transcriptuin     prsedictaruru  transcnPt- 
cartarum    et   prsedictorum    instrunientoruiii    nobis    per 
eundern    transmittentes,    retentis     in     custodia    vestra 

originalibus.      In    cujus    rei,    etc.     Teste    H.,    etc.,  ut 

supra.1 

CLXXXI. 

Henry  III.  to  William  Maingo. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  ILL  p.  1,  memb.  7.) 

Rex,  Willelmo  Meingo,  salutem.  Dec.  4, 

Bene  scitis  quod  hsec  est  consuetudo  partium  nostra-  *  .    • 
rum      Pictavire,      quod,      decedentibus      baronibus     et  the  castle 

magnatibus    nostris    qui    de    nobis    tenent    in    capite,  of  Mmate 
heredes    eorum    cum    castris,    terris,  et  catallis    eorum,  Malleon. 
devenire    debent    in    manum    et    custodiam     nostram. 

Unde  vobis    mandamus,    nrmiter    prascipientes    in    fide 
qua  nobis  tenemini,   quod    castrum    de    Marante,  quod 
fuit    Porteclin   de    Meausy,    qui    de    nobis    tenuit    in 
capite,  cum  terris  quae  fuerunt  ejusdem  Porteclin,  quas 
tenetis  in  manu  vestra,  sine    dilatione   liberetis  dilecto 

et  fideli    nostro  S[avarico]    de   Malo   Leone,    senescallo 
nostro  PictaviaB  et  Wasconia?,  ad  ea   ad   opus  nostrum 

custodienda.     In  cujus,  etc.     Teste  ut  supra.1 
Eodem     modo     scribitur    Willelmo     de    Mausy,    de 

castro  de  Mausy. 

1  See  letter  CLXX. 
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CLXXXIL 

Henry  III.  to  Savary  de  Malleox,  Seneschal 
OF    POITOU   AND    GaSCONY. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  ILT.  p.  1,  memb.  7.) 

Dec.  4,  Rex,   Savarico   de   Malo    Leone,   senescallo   Pictaviae 

1222,  et  "Wasconia?,  salutem. 
Restore  Mandamus    vobis    quod    Reimunduin    de    Pinis,    et 

andDonato  Danafcom  de  Pinis,  et  eoruni    amicos,   de  villa  Regulse 
de  Pinibus  sine  licentia   nostra    et   vestra    ejectos,  ad   omnia   bona 

n°A,eoeicr'  nc  sua  restituatis,  reducentes    eos    in   villain    RegulaB,  ubi possessions  ;  o         * 
in  La  eos  pacifice  in  domibus  suis  manere  faciatis :    ita  quod 

omnibus  de  illis  conquerentibus,  vel  ipsis  etiaru,  si 
de  aliquibus  conquesti  fuerunt  vicissim,  in  curia  nostra 
faciatis  justitiae  plenitudinem  exhiberi.  Super  hoc 
autein  quod  vos  recipere  noluerunt  homines  de  Regula, 
in  ultimo  adventu  vestro  ad  eos,  amicabiliter  vobiscum 

componi  permittatis  ab  iisdem,  per  consilium  dilecti 
et  fidelis  nostri  G[alfridi]  de  Nevill  camerarii  nostri, 
quern  in  partes  ill  as  pro  his  et  aliis  negotiis  nostris 
transmittimus.     Teste  ut  supra. 
Eodem  modo  scribitur  probis  hominibns  de  Regula, 

de  iisdem,  hoc  mutato,  quod  ubi  dicitur,  "Reducentes 

"  eos,  etc,'"'  apponitur  loco  illius,  tl  Permittentes  eos  in 
"  villain  Regula?  reduci,  et  ibi  pacifice  in  domibus  suis 
u  manere ; n  et  ubi  dicitur,  "  Amicabiliter  vobiscum 

"  componi  permittatis  ab  eisdem,"  apponitur  loco  ejus, 
"  Amicabiliter  cum  eo  componatis,  per  consilium,  etc. 

"  Teste  ut  supra."  ■ 

See  letter  CLXX. 
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CLXXXIII. 

Henry  III.  to  the  Men  between  the  Two  Seas. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  III.  p.  1,  nienib.  7.) 

Rex,    francalibus    et    honiinibus    qui    manere    solent  Dec.  4, 
inter    duo    maria,  salutem. 

Mandamus  vobis  quod  ad  terras  vestras,  quas  de  nobis  You  are 

tenere     solebatis     inter     duo     inaria,    redeatis,    et    ibi  ed^return 
maneatis,  faciendo  inde    nobis  consuetudines  et  servitia  to  the  lands 

nobis    debita  ;     \e\,     si     forte     ad    terras    illas   redire  ̂ r  t0  find* 
nolueritis,  alios  loco  vestro  substituatis,  qui  ibi  inaneant,  others  in 

et    terras    ipsas    teneant,    faciendo   inde    nobis    consue-  * 
tudines    et    servitia    debita.       Hoc     idem     injunximus 

S[avarico]    de    Malo  Leone,  senescallo   nostro    Pietavise 

et    \Vasconise,   ut    id  vobis  ex    parte  nostra  denunciet. 

Teste  ut  supra. 

Eodem   modo    scribitur   eidem    Savarico,  quod  id  eis 
denunciet j  et  sic  fieri  facia t. 

CLXXXIV. 

Henry  III.  to  the  Mayor  and  Good  Men  of 

Rochelle. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  IH.  p.  1.  niernh.  7.) 

Rex,     majori     et      probis     hommibus      de     Rupella,  Dec.  4. 
salutem. 

Sciatis    quod    nos,    per    consilium    senescalli    nostri  ̂ v<->  torn 
S[avitrici]  de  Malo  Leone,  portum    quendam  ad  villam  tobenSSe 

nostram      Rupellas      eftbrtiandam       fieri      volumus,     a  at  Rochelle, 
molendinis  Templariorum  de  Parroke  usque  ad  pontem  money  to 
Rembaldi,    et     a    ponte     illo    usque     ad    castellettum  w  ■"■ 

by  a  har- 
nostrum     extra     muros     Rupelkc.        Et>     in     auxiliuni  boor  doe. 

portus    illius    faciendi,    capi    volumus    et    praecipimus, 

de  qualibet   nave  mercandisas  ferente   usque  Rupell&m 
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ad  valentiam  viginti  libraruni  vel  niajoris  valentiae, 

quinque  solidos  monetae  ibidem  currentis  ;  et  de  qua- 
libet  nave  mercandisas  illuc  ferente  minoris  valentiae 

quam  viginti  librarum  duodecirn  denarios  ejusdem 

monetae.  Et  durabit  hujus  auxilii  captio,  usque  in 

duos  annos  a  Pascha  anno  regni  nostri  septimo. 

Et  ideo  vobis  mandamus,  quatenus  auxilium  illud, 

sicut  praedictum  est,  capi  faciatis,  assignantes  duos  ex 

vobis,  probos  et  legales  homines,  qui,  una  cum  con- 
stabulario  nostro  castelletti  praedictL  denarios  inde 

proventuros  colligant,  et  in  operatione  praedicti  portus 

utiliter  expendant.     In  cujus,  etc.     Teste  ut  supra. 
Mandatum  est  omnibus  mercatoribus  qui  mercandisas 

usque  Rupellam  per  mare  duxerint  quod  dominus  rex 

auxilium  praadicto  modo  capi  praecepit.  In  cujus,  etc. 

Teste  ut  supra.1 

CLXXXY. 

Henry  III.  to  the  Jews  of  Poitou  and 

Saintonge. 

(Rot.  Pat.  7  Hen.  UJ.  p.  1,  memb.  6.) 

Dec.  4  Rex,    universis    Judaeis     in    Pictavia    et    Xanctonia 

1222#  existentibus,  praesentes  iiteras  inspecturis,  salutem. 
You  may         Sciatis    quod    bene    volumus,    et    placet    nobis,    quod 

hve  peace-  veniatis    ad    dominicas    bonas    villas    nostras,  et  in  eis ably  in  our  ... 
demesne     maneatis,  quiete   et    pacifice ;    et    praecepimus  Savarico 

towns,  sub-  je   ]^rai0    Leone,    senescallo    nostro    Pictaviae    et    Was- ject  to  a  '  / 
fixed  tal-     coniae,  qui    venit  ad  nos  in  Angliam,  quod  vos  manu- 

teneat    et    defendat,  et    modeste    vos  tractet,  ita  quod 

illi  qui    sunt    et    erunt    apud  Rupellam   serviant  nobis 

See  letter  CLXX. 
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per  annum  de  tribus  millibus  solidis  usque1  ad  aetatem 
nostram. 

In  cujus  rei  testimonium.  Teste  ut  supra,  anno 
septimo.     Per  eundem. 
Eodem  modo  scribitur  iisdem  Judaeis,  r»er  alia  duo 

paria  literarum,  hoc  modo,  quod  illi  qui  sunt  et  erunt 

apud  Niortum  serviant  domino  regi  de  mille  et  quin- 
gentis  solidis,  et  illi  qui  simt  et  erunt  apud  S. 
Johannem  Angeliacensem  serviant  domino  regi  de 

totidem  solidis.2     Teste  ut  supra.3 

CLXXXYI. 

Philip  Augustus,  Kixg   of   France,  to   Hubert  de 
Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  261.) 

Philippus,  Dei  gratia  Francorum  rex,  dilecto  suo  Oct.  1217- 

Huberto  de  Burgo,  justiciario  Anglige,  salutem  et  di- Jul^1223-4 lectionem. 

Alia  vice  vos  rogavimus    quatenus   burgensibus  nos-  Pay  the 

tris  Ambianensibus  redderetis  pecuniam  quam  eis  debetis  A^tea*  °f 
pro  blado  suo  quod  habuistis ;  sed  quia,  sicut  asserunt,  for  their 
illam  nondum  reddidistis,  vobis  iterato  rogautes,  atten- 
tius  mandamus  quatenus  eis  prsedictam  pecuniam    red- 
datis,  sicut  velletis  quod  hominibus  regis  AngliaB  reddi 
faceremus,  ita  quod,  propter  hoc,  ad  gratiaruni  actiones 

teneamur,    et    ipsos    super    hoc    amplius    non    oporteat 
laborare. 

corn. 

1  usque']  Before  this  in  the  MS.  -  solidis']  Before  this  dejiariis  has are    the    following    words,   barred  been  written  and  barred  aci 

across  :  "  Et  illi  qui  sunt  et  erunt  ,  0      .  .       ̂ T  ,,,, 
,  ,...              ̂          ,  ~    T  ,  3  See  letter  CLXX. 

u  apud  ruortum,  et  apud  S.  Johan- 

"  neni  Angeliacensem,  serviant  no-  4  Printed  by  Champollion-Fi:: 
"  bis  per  annum  de  tribus  millibus  by  whom,  however,  it                   1  to 

"  solidis."  I    the  reign  of  Philip  le  Bel. 
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CLXXXVII. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters.  No.  2,354.) 

P[hilippus],  Dei  gratia  Francorum  rex,  dilecto  suo 

Hubert o  de  Burgo,  justiciario  Angliae,  salutem  et  dilec- 
tionem. 

Insinuavit  earissiuius    filing  noster    Ludowicus,  quod 
illi  de  Sanwico  et  de  Sorlian  duos1  hominuni  suoruni  de 

Calais  have  Cales  ceperunt  et  detinent ;  et  illi  similiter  de  Dovoria, 
n  t*  o  n  it*— 

re-ted.  Re-  e^  de  a^fi  portubus  Anglia?,  arrestaverunt  usque  ad  vi- 
ginti  naves  de  Cales.  ad  portus  suos  teinpestate  maris 

Oct  1217- 
Julv  1223. 

Several 
men  and 
ships  of 

requested. 
applicantes,  et  de  unaquaque  extorserunt  usque  ad 

viginti  solidos  sterlingorum,  vel  amplius,  pro  delibera- 
tione  earundem.  Proinde  vobis  mandamus,  quatenus 
id  emendari,  et  damna  restitui  faciatis,  sicut  velletis 

quod  de  hominibus  Angliae  faceremus,  si  in  terra  nostra 
caperentur  vel  iinpedirentur. 

About 
Aug. 

1223.- 

CLXXXVIIL 

Hugh  de  Lusignan.  Count  of  La  Marche,  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1.012.) 

Reyerendissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia 

regi  Anglia?,  domino  Hibernia3,  duci  Normanniae  et 
Aquitania?,   et  comiti  Andegavia?,    Hugo    de  Lezignan, 

1  duos']  duas.  MS. 
-  Thierry  le  Teys  (Teutonicus) 

died  bet-ween  March  27.  1222.  and 
Feb.  9.  1223.  See  Rot.  Clams,  i. 

pp.  491,  534.  The  mention  of 
Peter  de  Rivallis  as  chancellor  need 

cause  no  difficulty.     If  he  ever  held 

the  great  seal  of  England,  •which  is 
doubtful,  (see  Foss,  Judges,  ii.  p. 

456,")  Poitou,  not  England,  is  in 
question  here.  Compare  also  Rot. 
Pat.  7  Hen.  III.  August  3,  and 
note  to  the  following  letter. 
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comes  Marchire  et  Engolismi,  ad  omnia  suus  et  ubique, 

salutem,  et  paratam  ad  obsequia  voluntatem. 

Rogamus    vos,    modis     omnibus     quibus     possumus;  I  hope  you 
quatenus  terrain    quam  Terricus  Teutonicus    possidebat  nVetifehmd 

dum  viveret  permittatis  nobis,  si  vobis  placeat,  pacifice  of  T.  le 
possidere.     Magis  enim  hoc  affectamus  propter  honorem 

quern   nobis    super  hoc  feceritis,  quam  propter  comrao- 
dum  quod  sumus  inde  in  posterum  percepturi. 

Et  sciatis  quod  P[etrus]  de  Rivo  cancellarius  vester  Do  not 

tenet  secum  quendam  clericum,  qui  vocatur  P.  Orelluz,  Qrellnz 
qui  nobiscum  solebat  esse  et  nequiter  nos  seduxit. 

Et  cum  propter  injurias  et  proditionem  quam  nobis 

fecerat  clericus  supradictus,  conquesti  fuimus  episcopo 

Xanctonensi,  de  cujus  erat  dicecesi,  dictus  episcopus 

nobis  et  ipsi  diem  super  hoc  assignavit  ;  et  ad  diem 

sibi  assignatum  noluit  comparere  ;  immo  recessit  a 

nostris  partibus  propter  hoc  fugitivus.  Unde  celsi- 

tudini  vestrse,  modis  omnibus  quibus  possumus,  suppli- 
camus,  quatenus  dictum  clericum  in  hospitio  vestro 

commorari  amplius,  vel  cum  aliquo  amico  vestro,  nee 

etiam  in  vestris  partibus  permittatis:  quod  si  faceretis, 

nos  offendere  in  aliquo  graving  non  possetis. 

Praeterea    sciatis    quod    dominus    Savaricus    de    Malo  S.  de  Mal- 

Leone  !    nobis    et    nostris    hominibus    graves    injurias  ̂ e^onf5 
et    damna   maxima,    sine    causa    rationabili,   pro    posse  tiuual  in- 

suo    intulit,    et    a    pravo    suo    proposito    non    desistit ;  ̂sl '  aa 
quod,    nisi  esset  ob  vestram    reverentiam    et    honorem, t0  appoint 
non    possemus    aBquanimiter    tolerare.       Si    vero    inter  seneschal, 

nos   et   vos    pacem    contigerit    reformari,    istud    nulla- 
tenus    sufferatis    quod    ipse    nobis    et    nostris    injurias 

inferat,    atque    damna )    quia    potius    a   vestro    servitio 

recedemus,    quam    ipsius    injurias  atque    nequitias    sine 
vindicta    taliter    sufferemus.       Unde    vobis    consulimus 

quatenus  G[alfriduni]    de  Nova  Villa  senescallum    ves- 

Malo  Leone']  Matt.,  MS. 
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trum  in  Pictavia  constituatis  ;  quia  hoc  scinius  ves- 
tro  cedere  commodo  et  honori  ;  et  cum  nostro  consilio 

et  auxilio  terrain  dictam  ita  pacifice  possidebit,  quod 
de  aliquo  clamorem  aliquem  nullatenus  audietis. 

About 

Sept. 

1223.1 

CLXXXIX. 

Hugh  de  Lusignan,   Count  of  La  Marche,   to 
Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  1,015.) 

Carissimo  domino  et   amico    suo  Huberto    de  Burgo, 

justiciario    domini   regis-  Anglian,    Hugo    de    Lezignan, 
comes  Marchige  et  Engolismi,  ad  omnia  suus  et  ubique. 
salutem,  et  paratam  ad  obsequia  voluntatem. 

I  thank  De    muneribus    et   joellis  vestris,  quos    nobis    trans- 
you  for       misistis,  quantas  possumus   referimus  vobis    grates.     Si your  pre-  .  .  .  . 
sents,  and    quid  vero  in   nostris   partibus  vobis    gratum  fuerit  vel 

con    of  nf  acceptura,  nobis    significetis  ;  quia  vobis    parati    sumus 
treaty  with  nostros  mittere  equos,  aves,  vel  alia  qusecumque  vestrse 

mg'     piacuerit  voluntati.     Et  quia  per  verbum  vobis  formam 
pacis  inter  nos  et   dominum    regem  Anglise,  per  domi- 
num    G[alfridum],    camerarium    domini    regis,    et    per 
magistrum  Willelmum    clericum   suum    prolocutse,    non 
possumus  enarrare,  domino  regi  et  vobis  formam  pacis 
scriptam    transmittimus    per    clericum  supradictum ;  et 
sicuti  negotia  nostra  usque  modo  in  curia  domini  regis 
pro    posse   vestro    ad    honorem    nostri    et    commodum 
vestri  gratia  benigniter  promovistis,  vos  rogamus  prece 
quanta   possumus,  quatenus    quod   bene    incepistis    fine 
velitis  concludere  meliore,  quia  vestri  sumus,  et  nos  et 
nostra  vestrae  exponimus  voluntati  ;  et  peracto  negotio 

1  See  Rot.   Claus.   i.  pp.   557  b, 
563  b;  Rymer,  i.  pp.  168,  169  ;  the 

Bulls  of  Honorius  being  dated  a  year 
too  late. 
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isto  vobis  nostros  fideles  nuncios  transmittenius,  per 

qnoe  opus  illud  vobiscuni  consumraabitur.  quod  nobis  per 

ridelem  nostrum  Hugonem  Grossin  sigxrincavistis. 

CXC. 

HOXORIUS    III.    TO    THE    BlSHOPS,   AbEOTS.  AXD   HIGHER 

Clergy  of  the  Exglish  Church. 

(Papal  Bulls  in  the  Public  Record  Office.) 

Honorius  episcopus,    servus    servorurn  Dei,  venerabi-  Oct.  5. 

libus    fratribus    arehiepiscopis    et    episcopis,    et    dilectis   "" 
filiia    abbatibus,    prioribus,    decanis,    pnepositis,    archi- 
diaconis,  et  aliis    ecclesiaruin    pra?latis,  ad    quos    liters 

istae  pervenerint,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  a  religiosorum  virorum  pressuris  et  molestiis  illi  The  wrongs 

quorum  pedes  sunt  veloces  ad  malum  severitate  debeant  Templars 

ecclesiastica  cohiberi,  et  inferiorura  culpae  merit o  ad  mu*t  be  re- 
praelatos  desides  referantur,  quia  facientis  cidpam  habet 

qui  quod  potest  corrigere  negligit  emendare  ;  miramiir, 

sicut  possumus  de  ratione  mirari,  quod,  sicut  dilectis 

filiis  fratribus  jlilitiae  Templi  significantibus  accepimufl, 

parochianos  vestros,  de  quibus  apud  vos  querelam 

deponunt,  non  compellitis  ad  justitiam  exhibendam 

Si  vero  aliquos  interdum  excommunicationi  vel  inter- 
dicto  imponitis,  sententiam  vestram  lemittitis.  fratribus 

inconsultis  et  satisfactione  congrua  pnetermissa.  Quia 

igitur  sustinere  nolumus  incorrectum  quod  in  nostrum 

et  subjectonun  nostrorum  periculum  attentatur.  uni- 
yersitati  vestrse  per  apostolica  scripta  mandamus  atque 

prsecipimus,  quatenus  cum  a  jam  dictis  fratribus 

acceperitis  de  vestris  parocbianis  querelam,  eos  ad 

exhibendam  justitiam,  omni  gratia  et  timore  postposito, 

contradictione  quoque  et  appellatione  remota,  ecclesi- 

astica districtione  cogatis,  attentius  provisuri,  ne  sen- 
tentiam   quam    tuleritis,  fratribu»   ignorantibu*,  absque o  2 
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satisfactione  congrua  relaxetis  :  scituri  a  vobis  damna 

ipsorum  districtius  requirenda,  si  prseceptum  nostrum 
neglexeritis,  quod  non  credimus,  adimplere.  Datum 

Anagnia?,  iij°  Nonas  Octobris,  pontificatus  nostri  anno 
octavo. 

CXCI. 

honorius  iii.  to  the  archbishop  of  york  and  his 
Suffragans. 

(Papal  Bulls  in  the  Public  Record  Office.) 

Oct.  5,  Honorius  episcopus,  servus    servorum   Dei,    venerabi- 

libus  fratribus  archiepiscopo  .  -1  Eboracensi  et  suffraga- 
neis  ejus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Place  an  Frequens,    sicut    intelleximus,    nobilis    viri    Lewelini 

the  lan^s°0°  dicti    principis    Norwalliae    pra?varicatio    nil    ei    aliud 
Llewellyn,  quam    damnationem    et    confusionem    adducit,  cum  ita 

levis  factus  sit  fidei,  ut  credi  ei  sicut  salutis  et  famse 

prodigo  jam  non  possit. 
Sane  inter  alia  carissimus  in  Christo  nlius  noster 

Henricus,  illustris  rex  Angliae,  nuper  nobis  exposuit 
quod  nobilis  ipse,  qui  ejus  homo  lights  esse  debet, 
a  priruis  diebus  quibus  dominari  coepit  in  terra 
praedicta,  clarae  memoriae  J[ohanni]  regi  Anglise  patri 
suo  non  timuit  rebellare.  Qui  ad  cor  tandem  re- 
versus,  et  majores  terrse  suae  juramento  firmarunt, 
quod  prsedicto  regi  tanquam  domino  obedirent.  Sed 
dictus  nobilis,  contra  prsestitum  veniens  juramentum, 
praefatum  regem  et  regnum  infestavit  ipsius.  Demum 
vero,  mediante  dilecto  fllio  nostro  G[ualo]  titulo 
S.  Martini  presbytero  cardinali,  tunc  in  partibus  illis 
apostolicae   sedis    legato,  praenominatus   nobilis  a  tanto 

*  Blank  in  MS. 
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revocatus  excessu,  facta  prsefato  regi  fidelitate  et 

homagio  secundo,  juravit  se  regein  et  regnum  nul- 
latenus  de  cetero  turbaturura,  queni  idem  rex  ut 

fortius  sibi  alliceret,  ejus  commisit  custodhe  quas- 
dam  castra,  quas  ille  se  fideliter  servaturum  tertio 
juramento  firmavit.  Recepit  etiam  de  manu  regis 
ipsius  castra  quaedam  ad  heredes  cujusdam  nobilis 
pertinentia,  quaB  se  redditurum  ipsis  heredibus,  quarto 
praestito  juramento,  promisit.  Cum  autem  tempore 

legationis  venerabilis  fratris  nostri  Pandulfi,  nivnc  epi- 
scopi,  tunc  vero  electi  Xorwicensis,  multa  de  his  rursus 
infregerit,  ad  ultimum,  coram  eodem  et  omnibus  fere 

praslatis  et  principibus  Anglian,  cum  ipso  rege  compo- 
nens,  quinta  vice  juravit  se  deinceps  contra  tidelitatem 
eidem  regi  debitam  non  venturum,  et  per  nos  tandem 
obtinuit  compositionem  liujusmodi  confirmaii. 

Nunc  vero  idem,  tanquam  homo  praevaricationis  as- 
suetus  et  facilis  ad  fallendum,  se  simul,  et  fern  am,  et 

promissa  confundens,  regi  obedire  recusat,  et  castra  sibi 
ab  eo  commissa  diruens,  arma  contra  ipsum  regem  erexit, 
et  ei  et  ejus  fidelibus,  prsecipue  nobili  viro  AV[illelmo] 
comiti  Pembrocensi  ballivo  regio  guerram  movet  :  a 
quibus  et  aliis  nequitiis  suis  desistere  noluit,  licet  ab 

ipso  rege  fuerit,  et  venerabili  fratre  nostro  Cantuari- 
ensi  archiepiscopo,  sanct-ze  Roinanse  ecclesiae  cardinali, 
metropolitan©  loci,  et  omnibus  fere  prselatis  et  princi- 

pibus vicinis  attente  moni[tus]  et  rogatus. 
Quare,  tot  et  tantis  exigentibus  culpis  notoriis  et 

manifestis  ejus  offensis,  una  cum  complicibus  et  fautori- 
bus  suis  per  prsefatum  metropohtanum  et  quosdam  ejus 

suffraganeos,  quibus  injunxerimus  ut  omnes  perturbato- 
res  prasdicti  regis  et  regni  sui  spiritualiter  et  temporali- 
ter  coercerent,  auctoritate  apostolica  denim tiatus  exstitit 

excommunicatiouis  sententiaa  subjacere,  ac  terra4  ipso- 
rura  ecclesiastico  fuerunt  interdicto  conelusa\  Unde 

Ipse  huinilitcr  postulavit,  ut,  juxta  supplicationem 

ex    parte    sua    uobk   exhibitam,    obviare    tantse    illiua 
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insolentiae,  ac  sibi  et  regno  suo  super  hoc  consulere 

dignaremur. 
Nos  igitur,  regis  et  regni  tranquillitatem  zelantes  et 

pacem,  et  multiplicem  transgressionem  fidei  nobilis 
supradicti  merito  detestantes,  cum  in  consuetudinem 
duxisse  noscatur  fidem  frangere,  seque  ad  fallendum 
facilem  exhibere,  fraternitati  vestrse  per  apostolica 
scripta  pra?cipiendo  mandamus,  quatenus  sententias 
quibus  praefatus  nobilis  et  fautores  sui  per  antedictos 
metropolitanum  et  suffraganeos  ejus  nunciati  sunt 
auctoritate  apostolica  subjicere,  per  omnes  cathedrales 
et  alias  civitatum  ac  dicecesium  vestrarum  ecclesias, 

pulsatis  campanis  et  accensis  candelis,  singulis  diebus 

Dominicis  et  festivis,  sublato  cujuslibet  appellatio- 
nis  et  contradictionis  objectu,  sollemniter  innovantes, 
terras  ipsorum  interdicto  arctissimo  concludatis ;  ita 

quod,  preeter  baptisma,  pcenitentiam,  et  viaticum  in 
extremis,  omnia  ibi  sacramenta  ecclesiastica  denegentur; 
ut  nee  corpora  decedentium  ecclesiasticae  sepulturse 
tradantur.  Praslatos  quoque  ac  clericos  qui  easdem 

sententias  non  servaverint,  ad  nostram  faciatis  praesen- 
tiam,  officiis  et  beneficiis,  cum  vestris  testimonialibus 

Uteris  venire,  suspensos. 

Quod  si  vexatio  adliuc  eidem  non  tribuerit  intel- 
lectum,  ut  regi  super  his  satisfactionem  congruam 
non  impendat,  nos  post  sex  menses  a  tempore  talis 
interdicti  et  innovatione  sententiarum  ipsarum,  ab 

homagio  et  fidelitate  ipsius  denuncietis  ejus  sub- 
ditos  absolutos,  exponendis  bonis  suis  et  suorum  et 

tantse  iniquitatis  auctoribus  non  nisi  personaliter  ad 

sedem  apostolicam  veniant  absolvendis.  Datum  Anag- 

nia3,  iij°  Nonas  Octobris,  pontificatus  nostri  anno 
octavo. 
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CXCII. 

Pace   di    Manerino  (?)    Podesta  of  Milan,  and 
others,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  173.) 

a  i 

Henrico,  Dei  gratia  illustri  regi  Anglia?,  domino  Hy-  1223 
bernia?,  duci  Normannia?,  Andegavia?  comiti  et  Aquita- 

niae,  P.  de  Miner,2  potestas,  consules  et  commune,  Me- 
diolanenses,  cum  suis  amicitiis,  cum  omni  devotione  et 

huruilitate,  salutem  et  obsequium. 

Gratias    vobis    referimus    multiplices    eo    quod    nun-  ^ve  pray 
cium    nostrum    nuper  a  nobis    reoiae    excellentiae   ves-  Fou.r  aid , 

*.  .  °  against  the 
trae    directum     benigne    recipere    pariter    et    nonorare  monks  of 

iussistis.      Unde    pro    certo     vestra     noverit     altitudo  piaston- ...  .  .     duty  on 
quod  nos  de  obligatis  vobis  et  vestris  multo  magis  behalf  of 

obligatiores  fecistis.  Yerum  quia,  ut  audivimus,  et  "r  a<?d  „ 
per  eundem  nuncium  nostrum  certificati  sumus,  quod 

Glastonenses  inonachi,  qui  vestri  dicuntur  esse  baro- 
nes,  super  negotio  domini  A.  de  Suinma  et  domini 
M.  fratris  ejusdem,  sicut  alias  vobis  per  nostras  literas 
significavimus,  regias  preces  et  mandata  suscipientes, 

tain  preces  quam  mandata  non  solum  contemnere  prae- 
sumpserunt,  verum  etiam  nuncium  nostrum  convitiis 
et  contumeliis  affecerunt,  illudentes  et  comminantes 
eidem  ;  unde,  si  miramur,  non  est  admirandum  ;  inde 

est  quod  ad  pedes  regiae  majestatis  vestrae  flexis  geni- 
bus  omnes  pariter  devotissime  inclinati  vestram  iterato 
imploramus  altitudinem  quatenus,  evitantes  mala  et 

attendentes  bona  quae  super  his  possunt  eveni're,  sani- 
ori  etiam  utentes  consilio,  saape  dictos  monachos  et 
barones  vestros   ita   commonere    et    efficaciter    inducere 

1  In   1223  Pace  di  Manerino,  of 
in,  was  podesta  of  Milan.     B. 

1,    [/Historia   di    Milano.  4to, 

Vinegia,  1554,  p.  S3. 
-'  Miner]  Miner,  IffS. 
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dignemini    ut  nobilibus  nostris  pro    quibus  vobis  alias 

scripsimus    plenius    satisfaciant.      Quia,    cum    dominua 

A.    de    Summa.    vir    nobilis    et    miles     potentissimus 
in    terra    nostra,    frater    domini     Iff.    de     Summa,    ad 

preces    et    instantiam    ipsius    M.   procuratoris     Glasto- 
nensis,  qui  per  laborem  et  solicitudinem  non  rnodicam, 

consilio    etiam    et    auxilio    suorurn    amicorum,    monas- 
terium    Glastouense    ad    houorem    regis    et    regni     iu 

statum    pristinum  reduxit.  terras    et    possessiones    suas 

pro    supradictis   negotiis   impignoraverit,  et  pro  bonore 
et    utilitate     ejusdem     monasterii     omnia     sua     omni 

periculo      exposuerit  ;     ipsi     monachi,     nee     memorato 

procuratori     fratri     ejusdem     mi  litis,    cui     per     multa 

juramenta  et  instrumenta    sigillo    ecclesiae   Glastonensis 

signata,  quae  satis  vidimus,  legimus,  et  intelleximus,  in 

multis  promissis  tarn  in  redditibus  quam  expensis  sunt 

obligati,  nee  ipsi  militi  aliquid    postea  reddere  curave- 
luut.     Unde    damnum  trium  millium  marcarum,  et  eo 

amplius,    de    quibus    bene     certi     sumus,  sustinuerunt. 

Provideat   ergo    super  tantis    excessibus  nobis    et    vobis 

illatis  regia  prudentia,  tantum  inde  facientes  ut  de  regia 

serenitate    laetati    merit  o  possimus    gaudere,    et  honori 
vestro  et   totius  reomi  vestri  de  cetero  teneamur  inten- 

dere.       Quid    autem    super    prasmissis    fieri    possit,   per 

latorem    praesentiuin    nobis,  si  placet,  dignemini  rescri- 
bere. 

CXCIII 

Haco,  Kixg  of  Norway,  to  Hexry  III. 

(Royal  Letters,  No.  891.) 

Winter  of        Henrico.    L)ei     gratia    illustrissimo    Ancdorum    reo-1 

H[aco]     eaclem     gratia     rex     Xorwegia?,    salutem,     et 
sincei'ce  dilectionis  affectum. 

1  See  Rot.  Clau...  i.  p.  584. 

1223-4. 
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Quoniam    serenissimus    rex    AngliaB  Johannes    pater  I  hope  the 

vester  antecessores   nostros    semper    sincere   dilexit  in-  flllance  b 
...  tween  our 

dissolubili  dilectionis  vinculo,  celsitudini  vestrre  cupi-  kingdoms 

mus  astringi ;  sperantes  quod  dilectio  quae  in  juven-  Jinuecon~ 
tute  nostra  esse  ccepit,  cum  setatis  augmento  semper 
crescet  et  multiplicabitur ;  et  sicut  patribus  nostris 
succedimus  in  regno,  ita  etiam  in  dilectione  quam 
inter  se  habuerunt  diebus  suis.  Nunc  auteni  fideles  nos- 

tros,1 et  dilectum  clericum  nostrum  A[ndream]  Bergen- 
sem  archidiaconum  ad  vos  transmittimus,  quibus  fidem 
habeatis  indub[itanterj  super  his  qua3  ex  parte  nostra 
vobis   proponent.     Mittimus    etiam    excellentise   vestrse 
per  eosdem  girofalcones  sex   osturos  in  signum 
dilectionis,  largius  celsitudinem  vestram  visitaturi,  cum 
nuncii  nostri  cum  avibus  ad  nos  de  Islandia  redie- 

rint.  Rogamus  autem  excellentiam  vestram  quatenus 
mercatores  nostros  in  regnum  vestrum  venientes 
manuteneatis,  et  ab  omni  injusta  vexatione  defendi 
prascipiatis  ;  et  nos  mercatoribus  vestris  qui  in  terrain 

veniunt  nostram  easdem  vices  rependemus.  Supplica- 
mus  etiam  regime  dignitati  vestraa  quod,  si  quid  in 

partibus  nostris  vobis  placens  fuerit,  id  nobis  confi- 
denter  significetis  ;  quia  ea  cum  promptissima  devotionc 
parati  sumus  efficere,  quae  serenitati  vestram  noverimus 
complacere.  Et  de  terra  nobis  assignanda,  sicut  in 
prioribus  Uteris  a  celsitudine  vestra  postulavimus,  si 

placet  cogitate. 

1  nostros']  There  is  probably  a  word  omitted  here. 

218 ROYAL   AND   OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

Jan.  18, 
1224. 

ter, 

CXCIV. 

Hoxorius  III.  to  Henry  III. 

(Papal  Bulls  in  the  Public  Record  Office.)1 

Honorius  [episcopus.  servus  servorum  Dei],2  carissimo 
in  Christo  filio  Henrico,  regi  Anglorum  illustri,  [salutem 

et  apostolicam  benedictionem].8 
I  am  sur-        Sincerse  fidei  et  devotionis  constantia,  quam  venera- 

y our  treat-  ̂ ^8  fra^er  noster  Wintoniensis  episcopus  clarse  memoriae 

nientofthe  Johanni    regi    Angliae    patri    tuo  ac  tibi  ipsi  exhibuit, 

Winches-    ̂ n  non  Parva3  necessitatis    articulo,  excidere  non  debet 

a  tua  memoria,  sed    ei   perpetuis  temporibus  inhaerere. 
Audivimus  autem,  et  andientes  nequivinius  non  mirari, 

quod  quasi  ejus  fida  utiliaque  obsequia  dicto  patri  tuo 
ac  tibi    exhibita   jam    oblivionem    acceperint,  libertates 

ejus    ecclesiae    ab    eodem    patre    tuo    aliisque    regibus 

Anglorum  indulta?,  sicut  apparet  per  literas  eorundem, 

te  dissimulante  jugiter  infringuntur.     Monemus   igitur 

circumspectionem    tuam    et    bortamur    attentius,    quia, 

ejusdem  episcopi  fidem    et    obsequia  recolens,  et  quan- 
tum tibi  vitanda  sit  nostra  et  apostolical  sedis    offensa 

diligenter  attendens,  praedictam  ecclesiam,  quam  dudum 

in  nostra  protectione    receperimus,  cum  omnibus  bonis 

ejus  habeas  propensius    commendata,  et   injurias  eidem 

illatas  facias  emendari ;  eamque  nee  ipse  molestes  super 

libertatibus  et    aliis    honoribus  vel  justiciis  suis,  nee  a 

tuis    permittas    subditis    molestari,    sed    earn,  sicut    ad 

regiam  pertinet  celsitudinem,  specialiter    consideratione 

dicti    episcopi,    protegas    et    defendas.      Ad    haec,  cum 

idem  episcopus  disposuerit    ad  nostram  venire  praesen- 
tiam,    tractatum  nobiscum  super  executione  voti,   quod 

1  A   cotemporary  copy,  not   the 

original  document. 
-  episcopus  .  .   Dei]  etc.,  MS. 

3  salutem 
MS. benedictionem]  etc., 
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cle  transeundo  in  subsidium  Terrae  Sanctae,  suscepto 

signo  cruris,  emisit,  aliisque  suis  et  ecclesiae  suae  nego- 
tiis  habiturus,  et  his  qui  volunt  ad  partes  accedere 
cisruarinas,  egressus,  sicut  ferunt,  non  pateat,  absque 
tua  licentia  speciali,  prsefatum  episcopum  cum  comitatu 
suo  libenter  venire  permittas  ad  nos  et  ad  Romanam 

ecclesiam  matrem  suam,  nee  impediri  per  aliquos  ali- 
quatenus  patiaris,  quia  base  non  magis  in  suam  quam 
in  nostram  et  apostolicaa  sedis  injuriam  redundaret. 

Te  sic  nobis  obsequentem  exhibeas  in  omnibus  supra - 
dictis,  quod  rumorem  qui  super  his  ad  nos  venit  com- 

probes  esse  falsum,  et  operis  exhibitione  demonstrans  1 
te  memorem  esse  et  reverentise  quam  debes  apostolicas 
sedi,  et  purae  fidei  episcopi  supradicti,  quorum  nullo 
debes  tempore  oblivisci. 

Datum  Laterani  xv°  Kalendas  Februarii,  pontificatus 
nostri  anno  octavo. 

exev. 

Joan,  Queen  of  Scotland,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  850.) 

Henrico,  Dei  gratia  illustri  regi  Angliae,  domino  Hi-  March 

berniaa,  duci  Normanniae   et  Aquitanniae,  comiti   Ande-  1224  ?" 
gaviae,     venerabili     domino     et     carissimo    fratri    suo, 
Jfoanna]  eadem  gratia  regina  Scotiaa,  salutem,  et  felices 
ad  vota  successus. 

Literas  quas  nobis  destinavit  vestra  excellentia  cum  I  am 

magna  gaudio  suscepimus,  sicut  decuit,  apud  .  .on3  die  f^onho 
M.-rcurii  ante  Anmmciationem  B.  Marise.    Auditis  tamen  troubles  in 

1  <lcmonstr(uis~]  denionstivn-.  Ms 
Seq    Rot    Clans,    i.    pp.   549  h, 

618,  etc. 

:l  .   .  <>n~\    on,    MS.;    with   about 
two  letters  wanting.    Scone  ? 

220 ROYAL   AND   OTHER   HISTORICAL   LETTERS 

Ireland. 
It  is 
rumoured 
that  the 
king  of 
Norway 

will  land 
there  next 
summer. 

Uteris  illis  tristiores  fuimus  effecta?,  per  rumores  quos 
nobis  significastis  .  .  .  que  gravi  molestia  quam  Hugo  de 
Lasceles  vobis  et  fldelibus  vestris  de  Hibernia  intulit. 

Sed,  mediante  gratia    divina,  in    brevi    carebit    efFectu 

  guerra,    per    consilium    et    auxilium    fidelium 
vestrorum.  Ad  haac  sciatis  quod  dominus  rex  Scotiaa 
nobis  dixit,  quod  in  recessu  praasentium  latoris  non 
perce  ....  aliquem  armatum,  equitem  vel  peditem, 
de  terra  sua  velle  proficisci  in  Hibernia  in  damnum 
vel  gravamen  vobis  vel  vestris.  Et  si  hoc  posset  .  .  . 
.  .  .  .  scire  de  aliquo  de  terra  sua  vel  aliena,  et  inde 

posset  intercipi,  debita  de  ipso  caperetur  vindicta.     In 
partibus  quidem  nostris  secretius   videremus 
......  quod   rex    Norwagias  in  hac  restate  proximo 
futura  veniet  in  Hiberniam,  ad  auxilium  dicto  Hugoni 
praestandum   Hoc  autem  vobis 
signincamus,  ut  inde  pras   sitis.     Valete. 

Spring 

1224.1 

CXCVI. 

William  Longespee,  Earl  of  Salisbury,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  226.) 

Carissimo  amico  suo,  domino  Hfuberto]  de  Burgo, 
justiciario  Angliae,  W[illelmus]  Longespee,  comes 
Sarrum,  salutem  et  dilectionis  plenitudinem. 

1  This  and  the  following  letter, 
manifestly  of  the  same  date,  are 

printed  by  Mr.  Stevenson  (Appen- 
dix to  Chron.  Lanercost,  p.  447) 

under  the  date  June  1224.  He  says, 

"  When  the  justices  in  Eyre  were 
"  at  Dunstable,  about  16th  of  June 

"  1224,  Falcasius,  being  a  general 

"  plunderer,  incurred  more  than 
"  thirty  amercements,  each  rated 
"  at  more  than  100?,  (M.  Paris,  p. 

"  320.)  These  are  the  thirty  pair 
"  of  letters  to  which  allusion  is 

"  made  in  this  and  the  following 
"  article."  I  doubt  the  allusion 

myself;  indted  M.  Paris'  statement 
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Noverit  dilectio  vestra  quod  dominus  Johannes  I  request 
Marescallus  nobis  per  literas  suas  mandavit  quod,  cum  j  Marshal 
misisset  literas  domini  regis  domino  Falcasio  de  against  F. 

Brealte  pro  bosco  suo  de  Nortone  et  terris  suis  in  e  reaute 
balliva  sua  habendis  et  in  pace  possidendis,  secundum 
quod  ratio  exigit,  idem  Falkasius  ad  literas  domini 
regis  respondit,  quod,  si  ei  misisset  triginta  paria 
literarum  domini  regis  pacem  utique  non  haberet  de 
praedicto  bosco,  nee  de  aliis  rebus  suis  in  balliva  sua. 
Et  vocavit  ipsum  Johannem,  coram  serviente  suo 
quern  ad  eum  miserat,  et  omnes  naturales  homines 
Anglise  proditores  ;  dicens  etiam  quod  nos  omnes 
naturales  homines  Angliae  guerram  et  desideramus  et 
volumus,  et  quod  ipse  tantam  guerram  nobis  inveniet 
quod  tota  Anglia  satis  stricta  nobis  erit.  Bene  enim 
prsecepit  servienti  dieti  Johannis  Marescalli  quod  ista 
verba  domino  suo  narraret,  et  quod  dominus  suns 
nobis  et  aliis  talia  propalaret.  Idem  autem  Falkasius 
ballivum  dicti  Johannis  [Marescalli  de  Xortone  capere 
fecit,  et  adhuc  imprisonatum  detinet  apud  Xorhanton, 
nee  vult  ipsum  deliberare,  nisi  prius  ei  invenerit 
salvos  plegios  quod  ei  reddet  omnes  consuetudines  et 
demandas  indebitas  quas  a  dicta  terra  de  Norton 

exigit.  Averia  etiam  pra?dicti  Johannis  de  hundredo 
suo  capi  fecit  et  adhnc  detinet,  mala  et  dedecus  eo 
inferens,  et  adhuc  pejora  promittens.  Dilectionem 

igitur  vestram  affectuose  rogamus,  quatenus  super 
talibus  excessibus  festinum  consilium  apponere  velitis. 
Valete. 

is  merely  a  chronicler's  exaggera- 
tion (see  letter  CXC IX.)  ;  and  am 

inclined  to  place  the  letter  a  few 

-weeks  earlier.  See  the  entries  re- 
lating to  F.  de  Breaute  in  Hot.  Pat. 

8  Hen.  III.  Dec.  GO,  Feb.  23,  March 
13  and  21.     But  I  do  not  consider 

even  the  year  perfectly  certain 
letter  CX  1.1  X. 
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CXCTII. 

William  Marshal,  Earl  of  Pembroke,  to  Hubert 

de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  Xo.  221.) 

Spring  Carissimo    amico    suo,    domino    Huberto    de    Buro-o, 1°°4  '  . 
justiciario  Anglia?,  suus  TVpllelmtis]  Marescallus,  comes 
Peinbrochiae,  salutem. 

I  request         Quia    significant   nobis    dominus    J[ohannes]    Mares- 

jusnee  for    ca}}us   consanguineus  noster,  quod   misit  literas   domini 
against  F.    regis  Falcasio    de  Brealte    pro   bosco    suo    de    Nortone, 

e    reaute.  qn(Kj  e|  flonavi,  et  pro  terris  suis  in  balliva  dicti  Falcasii 
in  pace  habendis,  cui  Falcasius    respondit,    quod,    si    ei 

misisset    triginta   pari  a    literarum    domini    regis,  utique 

pacem    non    haberet  de    die  to  bosco,    et  de    aliis   rebus 
suis  in  balliva  sua ;  et  vocavit  omnes  naturales  homines 

Anglia?  et  ilium  proditores  ;   et  mentiendo  intulit  quod 

guerram  voluerunt  et  desideraverunt,  et  quod    tantam 

guerram  lis  inveniet  quod  tota  Anglia  illis  stricta  nimis 

erit.       Ipse    etiam    Falcasius    cepi   fecit   balliviun    dicti 

J[ohannis]     Marescalli     et    imprisonari    in    castro     de 

Northampton,  noleus  eum    dimittere,  nisi  plegios  inve- 
niret  quod  ei  redderet  omnes  consuetudines  et  demandas 

indebitas  quas  de  eadem  terra  exigit. 

Hinc  est  quod  vos  attentius  rogamus,  tit  tam  in- 
constantis  et  mendacis  viri  excessus,  si  placet,  nobis 

emendari  faciatis  ;  scientes  pro  vero  quod  nunquam  a 

curia  domini  regis  recedemus,  nisi  vestra,  quod  absit, 

potentia  nobis  justitiam  denegaverit.     Yalete. 

Indorsed.     Domino  H.  de  Burgo,  justiciario  Anglian. 

1  See  the  preceding  letter. 
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CXCVIII. 

Cathal  Crovderg  O'Conor,  King  of  Connaught, 
to  Henry  III. 

(Chapter  House  Miscellanea.) 

Carissimo    domino    suo    Henrico,    Dei     gratia     regi  May  or 

Angliae,  domino  Hibernia?,    duci    Normannia?    et  Aqui-  iJJJi 
taniaB,    comiti    Andegaviae,    suus    fidelis    K.    rex   Con- 

nactioe,   salutein,  et    cum  fideli  obsequio  sincere  dilec- 
tionis  retinaculum. 

Bene  credimus  quod  vos  per  fideles  et  consiliarios  I  pray  you 

vestros  et  patris  vestri  audivistis  qualiter  nos  domino  voSormer 

patri  vestro  Johanni  bonse  memorise  fideliter  ac  devote  charter  to 
t    p     .  -i  . ,  .  .  myself  and 

servire    non    delecimus ;    et    post    obitum    ipsius,    sicutmvson. 

fideles  vestri  per  Hiberniam  constituti  liquide  noscun  t  aIs0  to  m 
et    noverunt,    simili    modo    devotum    obsequium    vobis  certain 

exhibere    non    deficimus,  nee    unquam  quamdiu  vixeri-  iands. 
rnus  vobis  deficere  volumus.      Unde,   licet    nos    cartam 

domini  patris    vestri    super    terra  Connactise    nobis    et 
heredibus     nostris    et    nominatim    Od    filio   nostro    et 

heredi    possidemus,  tamen  nihilominus  affectamus,  et  a 

vestra    regia    majestate    obnixe    postulamus    quatenus, 

praedicti  fidelis    servitii    nostri  intuitu,  cartam  vestram 
Od   filio  et  heredi  nostro,  sibi  nominatim  et  heredibus 

suis,  super  terra  Connactias  tradere  dignemini :    tan  turn 

in  hoc  negotio    nostro,  si    placet,  facturi,    quod   nos    et 

prsedictus  filius    noster    et    tota    gens    nostra  ad  obse- 
quium   vestrum    et    servitium    contra    omnes    inimicos 

vestros    de    cetero    merito    devotiores    et    animatiores 

efneiamur.       Ad     hoc    vestram     dignitatem     attentius 

exoramus  quatenus    partem    Connactiae,  scilicet  Ubriun 

et  Conmacin  et  Caled,  quam  inimicus  noster  et  inimici 

1  See  the  answer,  dated  June  14,  in  Rot.  Claus.  i.  p.  604  b. 
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vestri  germanus.  videlicet  Willelmus  de  Lascy,  detinet, 

pro  fideli  homagio  quod  vobis  pnestare  desiderat 

praedicto  filio  nostro  tradatis.  Et  latoribus  pra?sentium 

S.  et  F.  nimeiis  nostris  fidelibus  ex  parte  nostra  fidem 

adhibere,  et  responsum  vestrum  per  eosdem  nobis  signi- 
ncare  dignemini,     Yalete. 

CXCIX. 

Hexry  III.  to  Honor t us  III. 

(Royal  Letters,  No.        .y 

Shortly  Domino  papa?,  etc.,.  rex.  etc. 

J™T^f  Cum  nuper,  post  festum  Pentecostes,  venerabiles 
The  case  of  patres  nostros  archiepiscopos  et  episcopos,  abbates,  ac 
the  bishop  0mnes    magnates    totius    regni    nostri    vocassemus,    ut 
of  Win-  °  5  .       '       . 
Chester  and  nobis     occurrerent    apud    .Northampton,    daturi     nobis 

others  has    il3ic|em     consilium,     et    auxilium    facturi    ad    defensio- been  mis- 
represented nem  terra?    nostra?    in  Pictavia,    quam    rex    Francorum 

to  3  on.        impugnare  parabat.    recepimus    ibidem    literas    vestras, 
continentes,    inter    alia,    quod    dilectos    nostros,    vene- 

rabilem      patrem     "Wintonensem     episcopum,     comitem 
Cestria?.     et     quosdam    alios     de     regno     nostro,     qui 

tempore     patris      nostri     J[oliannis]      quondam      regis 

Anglia?  illustris,   et    postmodum  tempore  nostro    contra 

inimicos  nostros  pro  conservatione  juris  nostri  ndeliter 

laborasse     dicebantur    et    potenter,    familiares     habere 

1  This  letter  is  printed  by  Prynne  it,  notwithstanding  the  loss  of  the 
(Records,  iii.  p.  58)  as  one  of  the  manuscript. 

royal  letters  ;  but  the  original  ap-  ,  -  The  pope's  letter,  to  which  this 
pears  now  to  be  lost.  Its  import-  is  an  answer,  was  received  at  North- 
ance  and  close  connection  with  ampton,  i.  e.  June  1G-1S  ;  the  answer 

some  of  the  other  letters  in  tiie  was  written  after  the  siege  of  Bed- 
volume,  have  induced  me  to  reprint  ford  was  formed,  i.  e.  after  June  22. 
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debemus  in  consiliis  nostris,  et  oppressionibus  illorum 
providere  :  de  quibus,  sicut  scimns  pro  certo,  clamores 
ad  aures  vestras  tulerunt,  ne  ex  talibus,  quod  sustinere 
non  possent,  ulterius  cogerentur  ....  vos  ad  pejora. 
Ad  hoc  etiam  fuimus  ibidem  per  venerabiles  patres  in 
Christo  Cantuarensem  archiepiscopum,  Bathonensem,  et 
omnes  episcopos,  auctoritate  literarum  vestrarum  quas 
receperant,  diligenter  moniti  et  efficaciter  inducti,  licet 
non  esset  necesse  nos  pro  eo  rogari  quod  fecimus  et 
facturi  eramus  etiam  non  rogati  ;  prsesertim  cum  ipsi 
qui  se  voluntarie  subtraxerant,  nunquam  fuerint  a 
nostris  consiliis,  nobis  jubentibus,  aut  volentibus,  amoti. 

Etenim  per  breve  tempus  praacedens  Londonise  in  quo- 
dam  concilio  nostro  praadictos  comitem  Cestria?,  ac  alios 

omnes  nobiles  nostros  qui  cum  justiciario  nostro  con- 
tenderant,  ac  ipsum  cum  illis  convenire  fecimus  in 
pacem.  Osculo  pacis  utrinque  dato  et  recepto,  nos 
ipsi  et  oblivisci  volentes  potius  injuriarmn,  qua?  multa 
prrecesserant,  quam  reminisci,  omnes  recepimus  in 

pacem  et  gratiam,  qui  demeritis  suis  exigentibus  per 
nos  offendi  meruerunt  ;  sperantes  habere  de  omnibus 
et  singulis  ad  nostra  negofcia  consilium  et  auxilium 

tarn  magnificum  quale  et  quantum  a  nobis  in  suis 
necessitatibus  expectare  debent.  Sane  cum  ad  diem 
concilii  nostri  de  Northampton  in  quibusdam  partibus 
terrse  nostra?  judices  discretos  dedissemus  et  nobiles, 
ad  audiendas  et  corrigendas  querelas  multorum  de 
rapinis  et  spoliantibus  terrarum  et  bonorum  suorum, 
quas  multi  detulerant  ad  aures  nostras,  secundum 
regni  nostri  consuetudinem  obtentam  et  approbatam 
ab  antiquo  ;  et  quidam  de  magnatibus  nostris,  Falcatius 
nomine,  coram  judicibus  eisdem  in  sexdecim  causis 

fuisset  convictus  intei*  alios,  et  ad  restitutionem 
ablatorum,  et  satisfactionem  plenam  debito  modo 
condemnatus  ;  moleste  ferens  quod  cogebatur  esse 
quietior,  qui  prius  suo  vitio  renuerat  esse  pacificus,